
UCHWAŁA NR XXX/195/2022 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz. 870) Rada 
Gminy Morzeszczyn uchwala,  co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej przez Pana Mateusza Jarosiewicza o podjęcie uchwały  w sprawie: 

- zakazu  stosowania  maseczek ochronnych na terenie Gminy Morzeszczyn oraz wydania komunikatów 
w mediach o szkodliwości maseczek z jednoczesnym umieszczeniem plakatów  w tym zakresie 
i powiadomieniem Kuratorium, szkół, Szpitala, przychodni, pracodawców, Urzędów Sądu, Policji, Sanepidu; 

- zakazu stosowania kwarantann i izolacji; 

- zakazu stosowania szczepionek mRNA wszystkich producentów 

Rada Gminy Morzeszczyn uznaje przedmiotową petycję za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji zawarte jest w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Morzeszczyn, która poinformuje 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2020976C-5ACF-4630-A667-1E9F39241EC9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wnioskodawca wniósł petycje o podjęcie uchwały w sprawie zakazu stosowania maseczek ochronnych na 
terenie Gminy Morzeszczyn oraz wydania komunikatów w mediach o szkodliwości maseczek z jednoczesnym 
umieszczeniem plakatów w tym zakresie i powiadomieniem Kuratorium, szkół, Szpitala, przychodni, 
pracodawców, Urzędów Sądu, Policji, Sanepidu, zakazu stosowania kwarantann i izolacji, zakazu stosowania 
szczepionek mRNA wszystkich producentów. Każdy organ , w tym Rada Gminy Morzeszczyn rozpoznając 
żądanie petycji zobowiązana jest do działania na podstawie i w granicach prawa. Wynika to z wyrażonej 
w art. 7 Konstytucji zasady legalizmu i zasady praworządności. Każda czynność podejmowana przez organ 
stanowiący gminy powinna więc znajdować oparcie w przepisach prawa. W przypadku aktów o charakterze 
niewładczym (apeli, rezolucji, odezw) przedmiot uchwały musi mieścić się w kompetencjach gminy i jej 
organu stanowiącego, określonych przez ustawy oraz musi dotyczyć spraw właściwych dla potrzeb 
społeczności lokalnej. Żądanie objęte petycją wykracza poza zakres spraw określonych w art. 6 ust. 1  oraz art 
7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. 

Wobec powyższego złożoną petycję należy uznać za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2020976C-5ACF-4630-A667-1E9F39241EC9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



